Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emendas, em única discussão,
na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 118/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

2° ecretário 	 ° Secre

JOSÉ AP 1
10.  I

IDO DA ROCHA
/P sidente

ONIO

LVE DE MIRA
rio

NCINI
reside e

CARLOS BERT I D S MARQ A

réi~rAct
-"wicz(f/)~a e)4(áty - SP

-'a/t/tae~~410. 	-

RESOLUÇÃO N° 5.347, DE 15 DE OUTUBRO DE 2.019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria do Vereador Matheus Valentim de
Carvalho que "Dispõe sobre a obrigatoriedade de divulgação, no site oficial da Prefeitura do
Município de Ibitinga, de informações sobre as obras públicas municipais paralisadas, os
motivos da paralisação, o período de interrupção e a nova data prevista para o término"; Tudo
conforme consta do Processo Legislativo n° 118/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de outubro de
2.019.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Art. 5° Esta Lei entr. 	vigor 61 ias ap s sua publicação.

Sala das 	 anir Storniol ", 15 de outubro de 2.019.

JOSÉ APA ' 04 DA ROCHA
Plikáw f nte

418W

NIO ESMAE
1° Secret

LVE DE MIRA
rio

MA 	 NCINI

CARLOS AL
2° e 	rio

MARQUES 	AN

-).~ eia -ti/~ct (4 e)96itátya -

- Attai 	to/na/ du (730,,dado -

RESOLUÇÃO N° 5.347, DE 15 DE OUTUBRO DE 2.019.

Dispõe sobre a obrigatoriedade de divulgação,
no site oficial da Prefeitura do Município de
Ibitinga, de informações sobre as obras
públicas municipais paralisadas, os motivos da
paralisação, o período de interrupção e a nova
data prevista para o término.

(Projeto de Lei Ordinária n° 118/2019, de autoria do Vereador Matheus Carreiro).

Art. 1° Obriga a divulgação, no site oficial da Prefeitura do Município de Ibitinga, de
informações acerca das obras públicas municipais paralisadas, contendo os motivos, o
período de interrupção da obra e o novo prazo para o término da obra.

Art. 2° Para efeitos desta Lei considerar-se-á:
I — obra pública: considerada toda construção, reforma, fabricação, recuperação ou
ampliação de bem público, podendo ser realizada de forma direta, quando a obra é feita
pelo próprio órgão ou entidade da Administração, por seus próprios meios, ou de forma
indireta, quando a obra é contratada com terceiros por meio de licitação.
II — obra pública paralisada: aquela que estiver com suas atividades interrompidas por
mais de 60 dias corridos.

Art. 3° O site oficial da Prefeitura Municipal de Ibitinga, utilizado para transmitir as
informações contidas no artigo 1° desta Lei, deverá conter também os dados do órgão
público, concessionária, ou empresa responsável pela obra.

Art. 4° Ultrapassado o prazo de paralisação de que trata o artigo 1° desta Lei, o responsável pela
obra deverá informar à Prefeitura Municipal de Ibitinga, no prazo previsto no contrato,
o motivo da paralisação da obra.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

r~.(a
-&,(tcá w)etiáttet aita - SP

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 15 (quinze)
de outubro de dois mil e dezenove (2.019).

ft
I 	• Yr - ryprr

Shirl ' - que • e . a o Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

Atenciosamente,

JOSÉ ARÀ O DA ROCHA

ente

te/)e~ e396itóta - SP
- gcoitaig7cdo.aowhtclo._

CMI Ofício n 2  2010/2019

Ibitinga, 16 de outubro de 2019.

A SUA EXCELÊNCIA

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA — SP

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.340/2019, 5.341/2019,

5.342/2019, 5.343/2019, 5.344/2019, 5.345/2019, 5.346/2019, 5.347/2019 e 5.348/2019

aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 15 de outubro do

corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e

promulgação.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5